



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



Švietimo centre – naujas „Erasmus+“ projektas „Judėjimas: mokykla be plastiko“

Švietimo centre toliau sėkmingai vykdomi nauji tarptautiniai projektai, nors pasaulį vis dar ir stingdo pandemija.

Sausio 15 d. pradėtas programos „Erasmus+“ KA3 projektas ekologijos tema „Judėjimas: mokykla be plastiko“ buria švietimo bendruomenę ir projekto partnerius, siekiama pozityvių pokyčių Panevėžio rajono savivaldybės bei Lietuvos švietimo politikoje. Vasario mėn. pabaigoje vykusiame virtualiame projekto dalyvių iš šešių Europos šalių (Italijos, Ispanijos, Portugalijos, Lietuvos, Makedonijos ir Turkijos) susitikime susipažinta su projektu, pristatyta savo šalis, numatytos tolimesnio bendradarbiavimo veiklos.

Projekto temos: mokymo perspektyvos kaita ir ekologinio sąmoningumo ugdymo kampanija.

Projekto tikslai: komandinio darbo metu vykdant mokslinius tyrimus, siekiant nustatyti ekologiškas medžiagas, galinčias pakeisti plastikinius daiktus, sukurti pedagoginį metodą, skatinantį 5–13 metų įvairių gebėjimų vaikų įsitraukimą.

Pastaruoju metu, regis, visas pasaulis susirūpinęs plastiko tarša. Nestebina ir projekto tikslas sukurti mokyklų judėjimą be plastiko tam, kad vaikai suvoktų savo vaidmenį saugant žemę ir taptų planetą gelbstinčiais piliečiais. Šiuo projektu prisidėsime ir prie atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo (moderniai integruotai bus ugdomos mokinių pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, pilietiškumo, socialinė emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencijos).

Projekto koordinatorius – Italijos įstaiga Polo Europeo della Conoscenza – IC Bosco Chiesanuova.

Panevėžio rajono švietimo centras projekte yra atsakingas už mokymo modulių parengimą mokytojams, kaip naudoti novatorišką įtraukiojo ugdymo metodą ir tapti nedidelio masto universitetinio tipo tyrimų vadovu. Tikimasi, kad projekto metu sukurtas intelektualinis produktas turės teigiamos įtakos žmonių sąmoningumui ir bus skleidžiamas ne tik projekto partnerių institucijose, bet ir kituose švietimo sektoriuose.

Projektą „Judėjimas: mokykla be plastiko“ („School Plastic Free Movement“, Nr. 621506-EPP-1-2020-1-IT-EPPKA3-IPI-SOC-IN) remia Europos Komisija.

Panevėžio rajono švietimo centro informacija